2019 年６月 21 日

各   位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス

代表者名  代表取締役社長  青  木  彰  宏

（コード番号 8214 東証第一部）

問合せ先  取締役副社長  田 村 春 生

（TEL 045-941-1388）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社アニヴェルセルＨＯＬＤＩＮＧＳについて、支配株主等に関

する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く｡）又はその他の関係会社の商号等

（2019 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品
取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱アニヴェルセル
ＨＯＬＤＩＮＧＳ

その他の
関係会社 39.6 ― 39.6 ―

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける位置付け、親会社等との取引関係や人的・資本的関係等

株式会社アニヴェルセル HOLDINGS は、当社の議決権を 39.6％所有する親会社等（その他の関係会

社）であり、当社の役員がその議決権を 100％所有する資産管理会社です。同社は、主に有価証券の保

有及び不動産賃貸事業を行っており、当社グループの事業とは事業活動における関連性はなく、事業上

の重要な取引もありません。また、当社役員の兼務状況は以下のとおりですが、その他出向者の受入れ

はありません。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役会長 青 木 拡 憲 代表取締役副会長 経営力強化のため

代表取締役副会長 青 木 寶 久 代表取締役会長 同上

代表取締役社長 青 木 彰 宏 取締役副社長 同上

常務取締役 青 木 柾 允 代表取締役社長 同上

(注) 2019 年３月 31 日現在、当社取締役 12 名、監査役４名のうち、親会社等との兼任役員は４名です。

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約や一定の独立性に関する考え方

当社の経営判断等においては、親会社等の取締役が当社取締役の半数に至る状況にはなく、また事業

活動での関連性、当社との重要な取引関係、事業上の制約もないことから、親会社等からの独立性は確

保されているものと判断しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

重要な取引はありません。

以 上